

Refleksja

W ewangelicznej przypowieści spotykamy w świątyni faryzeusza i celnika. Obydwaj są grzesznikami, ale między nimi jest istotna różnica. Faryzeusz to człowiek skrzętnie wypełniający wynikające z Prawa tzw. „obowiązki religijne”: post i jałmużnę. Ma tylko problem z modlitwą, w czasie której poszukuje siebie i własnej doskonałości, a nie myśli o Bogu. Tu oto ujawnia się obłudna natura faryzeusza. Obłuda jest zawsze przejawem braku dobrej woli i z natury swej zamyka drzwi Chrystusowi, przesłania prawdę o sobie. Tym samym uniemożliwia nawrócenie. Jezus Chrystus wyraźnie krytykuje taką „fasadową pobożność”, która zamiast rozwijać relację do Boga, skupia się na własnej doskonałości. Faryzeusz jest przykładem człowieka, który staje się kolekcjonerem dobrych uczynków. Co więcej, wyznaje przekonanie, że to wystarczy do zbawienia.

Świadomość własnej słabości i niewystarczalności sprawia natomiast, że ewangeliczny celnik, a więc człowiek powszechnie pogardzany z racji na współpracę z rzymskim najeźdźcą, nie kieruje palca w stronę drugiego. Jest świadomy, że nawet na słusznym oskarżeniu bliźniego nie zbije duchowej fortuny i nie zyska przebaczenia Bożego. Przebaczenie można uzyskać jedynie czyniąc rachunek z własnych grzechów i okazując skruchę serca. To naturalny odruch serca pod wpływem działającej łaski. Celnik z dzisiejszej przypowieści był zatem – podobnie jak faryzeusz – grzesznikiem, ale grzesznikiem świadomym swojego wewnętrznego stanu. I ta świadomość wyzwoliła w nim skruchę serca, która jest warunkiem uzyskania Bożego przebaczenia i umożliwia działanie Boga.

Razem z przyjściem Jezusa rozpoczął się nowy rozdział w relacjach Bóg – człowiek. Jezus zechciał uczestniczyć w dramatycznym - spowodowanym grzechem – dialogu miłości między Bogiem a człowiekiem. Obecność Jezusa wśród nas jako Syna Bożego i Człowieczego była, jest i będzie nieustannym świadectwem miłości Boga do nas, grzeszników. Jezus nie tylko wskazuje nam, jak żyć miłością, jak ogarniać nią Boga i ludzi. Ale także uzdalnia nas do miłości. W Nim doświadczamy, że Bóg nas kocha, i jesteśmy przynaglani, by odwzajemniać się Mu miłością. Każdy, kto się do Niej zbliży, zostaje nie tylko uratowany od śmierci wiecznej, ale i napełniony miłością – życiem samego Boga. Doświadczwszy, jak dobry jest Pan, św. Franciszek z Asyżu z bólem serca wołał: „Miłość nie jest kochana!”. Wyśmiewano go, bo ludzie nie rozumieli, o co mu chodzi. Nie pojmowali, że każdy człowiek powinien żyć w miłości Pana, że od tego zależy jego szczęście.

Mamy świadomość, że lekarz nie może leczyć dotąd, dopóki chory nie przyzna się do choroby. Nie może Bóg przebaczyć, dopóki człowiek nie uzna i nie wyjawi swego grzechu, bo dał wolną wolę, jako wyraz swojej miłości. Warto, abyśmy tę ewangeliczną przypowieść o faryzeuszu i celniku w świątyni mieli często przed oczyma i nie gardzili innymi, siebie jedynie uważając za sprawiedliwych.

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17⁰⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**30. Niedziela
Zwykła**

**nr 43
26.10.2025 r.**



Jezus opowiedział niektórym, co dufni byli w siebie, że są sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: "Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz, a drugi celnik. Faryzeusz stanął i tak w duszy się modlił: „Boże, dziękuję Ci, że nie jestem jak inni ludzie: zdieircy, niesprawiedliwi, cudzołożnicy, albo jak i ten celnik. Zachowuję post dwa razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze wszystkiego, co nabywam”. A celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wnieść ku niebu, lecz bił się w piersi, mówiąc: „Boże, miej litość dla mnie, grzesznika!” Powiadam wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie ponizony, a kto się uniża, będzie wywyższony". (Łk 18,9-14)

Odpusty za zmarłych.

Wierni, którzy nawiedzą kościół, kaplicę publiczną lub półpubliczną w Uroczystość Wszystkich Świętych od południa i w dniu Wspomnienia Wszystkich Wiernych Zmarłych mogą dostąpić odpustu zupełnego za zmarłych. Można go uzyskać tylko jeden raz w ciągu dnia. Warunki odpustu: Ojciec nasz, Wierzę i dowolna modlitwa w intencjach Ojca Świętego; przystąpienie do sakramentu pokuty i przyjęcie Komunii św. Natomiast wierni, którzy nawiedzą cmentarz i pomodlą się, mogą uzyskać odpust za zmarłych. Odpust jest zupełny od 1 do 8 listopada, natomiast w inne dni roku jest tylko częstkowy.

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 27.10

- 7⁰⁰ 1) Za †† Marię i Józefa Urbańczyk oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Przez wstawiennictwo MB Uzdrawienia Chorych o szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia Ryszarda.

18⁰⁰ Za †† Annę i Henryka Rybisz.

Wtorek – 28.10 – Święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.

7⁰⁰ Za † męża i ojca Mieczysława Kazimierczyk w 3. rocznicę śmierci – *od żony i dzieci*.

18⁰⁰ Za † Beatę Chudalą, ojca Emila, teściów Jadwigę i Zygryda Spalek, †† z pokrewieństwa obu stron.

Środa – 29.10

7⁰⁰ Za † Władysława Komoda, †† Emilię, Sławomira i Wiesława.

17⁰⁰ Za † Henryka Gorzkowskiego w 5. rocznicę śmierci i †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek – 30.10

7⁰⁰ Za † Janusza i Zofię Dikta w kolejną rocznicę śmierci i †† z rodziny.

18⁰⁰ Za † żonę Stanisławę Sitarz, †† rodziców z obu stron, dziadków z obu stron, brata, siostrę i dwóch szwagrów.

Piątek – 31.10

7⁰⁰ Za † Karola Piecha w 2. rocznicę śmierci .

18⁰⁰ Za † Alfreda Apostel w dniu urodzin, † Annę Nowak, †† rodziców Nowak, Bekiesz, rodzeństwo i pokrewieństwo, †† rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo z rodzin Apostel-Cordts oraz Siegfried i Rypalla

Sobota – 1.11 – UROCZYŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

7⁰⁰ W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

8¹⁵ Za †† w ostatnim roku mieszkańców naszej Parafii – *od Mniejszości Niemieckiej*.

9⁰⁰ DPS Anna – w intencji Parafian.

9⁴⁵ Za †† rodziców Marianę i Piotra Kopeć i †† z rodziny.

11¹⁵ Za †† Honoratę Korba, Barbarę Kauf, Aleksandrę Klaja, Zygmunta Korba oraz †† z rodzin: Kauf, Podżorskich, Korba, Nawara, Delewicz, Grzybac, Koziarskich, Przekop.

14⁰⁰ *Nabożeństwo za zmarłych z procesją na cmentarz.*

17⁰⁰ Do Miłosierdzia Bożego za † Elfrydę Spalek w kolejną rocznicę śmierci, † Krzysztofa Spalek, †† z pokrewieństwa Spalek i Kruża oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

19³⁰ *Nabożeństwo na cmentarzu dla młodzieży.*

Niedziela – 2.11 – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.

7⁰⁰ Za †† teściów Janinę i Władysława Potockich.

8¹⁵ Za † ks. Piusa Koniecznego.

9⁰⁰ DPS Anna – w intencji Parafian.

9⁴⁵ Za † Jerzego Jochymek, dziadków Jochymek i Woźniczka i dusze w czyśćcu cierpiące.

11¹⁵ Za † Michalinę Ożóg, † męża Franciszka i †† z rodziny.

NA CMENTARZU

16³⁰ *Różaniec za zmarłych.*

17⁰⁰ Za wszystkich †† duszpasterzy, siostry zakonne i parafian.

OGŁOSZENIA

- Zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe dziś i w środę o godz. 16¹⁵, a w pozostałe dni o godz. 17¹⁵.
- W poniedziałek o godz. 18⁰⁰ Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 3. roku przygotowania (*klasy 8. szkoły podstawowej*).
- W środę od godz. 16³⁰ spowiedź św. dla dzieci i młodzieży, a o godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna.
- W czwartek od godz. 16³⁰ spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych w salce.
- W piątek od godz. 17⁰⁰ okazja do spowiedzi św.
- W sobotę obchodzimy Uroczystość Wszystkich Świętych. Porządek Mszy św. jak w niedzielę. O godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP. Zapraszamy na nabożeństwo za zmarłych i procesję na cmentarz, które rozpocznie się w kościele o godz. 14⁰⁰. Nabożeństwo za zmarłych dla młodzieży na cmentarzu o godz. 19³⁰ (*obowiązkowe dla kandydatów do bierzmowania*).
- W przyszłą niedzielę przypada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Wieczorem na cmentarzu o godz. 16³⁰ Różaniec za zmarłych i o godz. 17⁰⁰ Msza św. w intencji wszystkich †† duszpasterzy, siostr zakonnych i parafian (*nie będzie Mszy św. o godz. 17⁰⁰ w kościele!*). Odwiedziny chorych będą 8 listopada.
- Różaniec za zmarłych z wypominkami (do 08.11) o godz. 17¹⁵, a w środę o godz. 16¹⁵.
- W kiosku i w zakrystii można otrzymać kartki na wypominki za zmarłych, a wypominki można składać w zakrystii.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Tydzień temu na cele remontowe zebraliśmy 5000 zł. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.